



JUBILEE KHAAS PLAN ABSOLUTE CLASS

HBL Prestige

When navigating the complexities of life, even the strongest waves become manageable with the right support. You deserve a solution that aligns with your aspirations, offering exceptional protection and unwavering security during life's uncertainties.

Introducing 'Jubilee Khaas Plan,' a Shariah-compliant unit linked endowment plan offered by Jubilee Life Insurance – Window Takaful Operations with its distribution partner HBL. The plan is designed to meet the high financial expectations of individuals who value superior protection, this plan provides peace of mind and a secure future, ensuring you and your loved ones are prepared for whatever challenges life may bring

Key Benefits

- An option to cope with inflation by increasing your contribution.
- Select any of the additional optional benefits to enhance your protection.
- Facility to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully.
- Top-up your investments with extra savings that you may have.
- Participant can cancel the membership within 14 days from the receipt of membership documents.

What is Takaful?

"Takaful" is an Arabic word which means "joint guarantee". It is a community-pooling system, based on the principles of brotherhood and mutual cooperation, where participants contribute in a common fund to help those who need it the most.

The system runs on these principles:

- 1) Participants pool a small amount called "Contribution" into a Waqf Fund, on the basis of "Tabarru", to protect themselves and each other against specified risks
- 2) The Window Takaful Operator manages a Waqf Fund, called Individual Family Takaful Participants' Fund (IFTPF), with due diligence and prudence in the capacity of "Wakeel"
- 3) The claims are paid from the IFTPF
- 4) Surplus amount, if any, may be distributed among the participants as per the advice of Shari'ah Advisor and Appointed Actuary of the Window Takaful Operator (WTO).

What is a Family Takaful Plan?

A Family Takaful Plan is an arrangement which rests on key Shari'ah principles of mutual cooperation, solidarity and well-being of a community.

Under a Takaful arrangement, individuals come together and contribute towards the common objective of protecting each other against financial losses by sharing the risk on the basis of mutual assistance.

Salient Features

Eligibility

You are eligible to avail the Jubilee Khaas Plan, if you are from 18 to 70 years of age.

• Term

The available term range is 10 to 25 years, subject to maximum age of 80 years at maturity.

Minimum Contribution

The minimum contribution requirement under this plan is PKR 1,250,000 annually.

Mode of Payment

Annually and Semi Annually.

Product Benefits

Death Benefit

If the life covered expires during the term of the membership, the nominee will get Sum Covered or accumulated cash value, whichever is higher. The range of Cover Multiples offered under this plan is 5 - 25, hence, your Sum Covered can be 5 to 25 times of your annual basic contribution, depending upon underwriting outcomes.

For example, if your annual basic contribution is PKR 1,250,000 and you have selected a cover multiple of 10, your total sum covered would be

 $PKR 1,250,000 \times 10 = *PKR 12,500,000$

*The range of cover multiples available to the participant varies with the age at entry of the life covered and underwriting outcome.

Maturity Benefit

You will receive an amount accumulated in Participants Investment Account (PIA), at the time of maturity of the membership. For further information, you may consult our Takaful Consultant.

Optional Benefits

Jubilee Khaas Plan also gives you the option to select any or all of the following optional benefits based on your needs:

Accidental Death Supplementary Takaful Benefit

An amount in addition to the basic plan death benefit will be paid to the beneficiary or beneficiaries chosen by you in case of accidental death.

Accidental Death or Dismemberment Supplementary Takaful Benefit

Accidental disability or death of the family's bread earner can drastically drop the household income and make it difficult for the family to make ends meet. This benefit provides extra protection in case of dismemberment or death caused by accident, by paying an additional amount to help your family through such circumstances.

Jubilee Medipal Supplementary Takaful Benefit

This benefit provides financial protection in case of illness or accident that leads to hospitalization with coverage up to the annual limit of PKR 250,000 for in-patient expenses incurred by the life covered. Furthermore, the life covered can also select Medipal for his/her spouse. The member will have the advantage of obtaining quality medical care services coupled with a Private Room at any of the approved hospitals without having to pay anything.

For further details, please refer to the separate leaflet of Jubilee Medipal Supplementary Takaful Benefit.

Contribution Payments

A breakdown of the minimum contribution payments that can be made is given below:

Frequency	Minimum Contribution
Annual	Rs.1,250,000
Semi-Annual	Rs.625,000

Contribution Allocation

Your contributions made towards lubilee Khaas Plan will be allocated as follows:

Membership Year	Allocation %
Year 1	75%
Year 2	95%
Year 3 & onwards	100%

In addition, there will be Bonus Allocation* to your Participant Investment Account as per the following:

Membership Year	*Bonus Allocation %
Year 5	3%
Year 7	7%
Year 10	15%
Year 15	20%
Year 20	25%
Year 25	30%

^{*}Bonus Allocations are subject to Terms & Conditions.

Shariah Compliant Funds

Shari'ah Compliant Funds comprise of investments in Shari'ah Compliant Instruments such as Islamic Equities, Sukuk, Islamic Term Certificates, Islamic Mutual Funds, placement with Islamic Banking Institutions (IBIs), etc. These funds do not contain in any way the element of Riba (Interest), Qimar (Gambling) and Gharar (Uncertainty).

Our Shariah Advisor

All business operations and products of the Window Takaful Operations are approved and supervised by its independent Shari'ah Advisor, who is an eminent and renowned Shari'ah Scholar. An in-house Shari'ah Compliance Department supervises the implementation of promulgated Shari'ah Rulings & Guidelines pertaining to different operational and investment related issues.

An external Shari'ah Audit further certifies Shari'ah Compliance of the Window Takaful Operator.

How will my contributions towards Jubilee Khaas Plan be managed by Jubilee Family Takaful?

Any contributions made by the participants of this plan will be invested in one or both of the following Shari'ah Compliant Funds:

Family Takaful Income Fund Family Takaful Income Fund focuses on providing sustainable returns with low risk over medium to long-term by investing in Shari'ah Compliant Government securities and Islamic bank placements. It is classified as fund having low risk profile.

Family Takaful Balanced Fund Family Takaful Balanced Fund focuses on providing competitive returns on investments with a balanced portfolio of wide range of Shari'ah Compliant Instruments. It is classified as fund having medium risk profile.

Your Contributions, by default, will be allocated to Family Takaful Income Fund the of the Jubilee Life Window Takaful Operations which offers sustainable returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of securities consisting of different Shariah compliant money market and debt instruments and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

These funds are managed by expert investment managers under the guidance of the Shari'ah Advisor to ensure optimised returns with manageable risk exposure under strict Shari'ah Compliance.

Your contributions will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life Family Takaful's Funds are published in leading dailies regularly and on Jubilee Life Family Takaful website: https://www.jubileelife.com/takaful

Combating Inflation

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your membership. Selection of this option will increase your contribution automatically each year by a limit specified by the WTO. However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

Top-up Contribution

You may have extra funds available with you at any stage. You can top up your regular investments under this plan by making Top-up contribution payments. These contributions would be invested in the Participant Investment Account at the then prevailing offer price.

Can I withdraw funds from this plan when I need them?

Yes, with Jubilee Khaas Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund(s), either partially or fully.

Partial Withdrawal

If you need to withdraw cash to meet emergency needs but do not want to surrender the membership, you can partially withdraw any amount during the membership term subject to a minimum withdrawal amount, provided that the residual cash value in your PIA is not less than PKR 1,250,000*. Despite partial withdrawals, you will continue to receive the Takaful cover although your sum covered will be reduced by the amount of partial withdrawals to maintain the Sum at Risk.

*The residual value is subject to change and may be revised by Jubilee Life Insurance- Window Takaful Operations.

Full Plan Surrender

You have the option to surrender your membership any time. At the time of surrender, you will be paid in full the cash value of your fund. However, surrender in early membership years may result in lower cash value.

What pricing methodology does Jubilee Life- WTO follows?

Jubilee Life - WTO follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Surplus Sharing

Jubilee Khaas Plan not only provides sharing of risks, but also offers surplus sharing, a unique feature provided to the participants. By contributing an amount (donation) as Tabarru, the participant may be entitled to possible surplus sharing from the Waqf Fund. If at the end of the stated period, any excess amount is left after paying off claims and other costs, it is utilised for the following purposes.

- A portion of the fund would be set aside to strengthen the Waqf Fund for future excessive claims.
- 2. Remaining surplus may by distributed among the participants, on a fair and equitable basis.

In any case, the surplus would not belong to the Jubilee Life Window Takaful Operator and would always be used for the benefit of the pool and/or the public at large.

What are the fees applicable on the Jubilee Khaas Plan?

The following fees will be applicable to the above plan:

Wakalah tul Istismar Fees comprising of*		
Initial Charge	5% Bid-offer spread	
Allocation Fee	Amount of regular basic contributions not allocated to the PIA.	
Investment/Management Fee	1.5% p.a. of the net asset value in PIA.	
Administration Fee*	PKR 270 per month.	
Takaful Contribution	Takaful contribution shall be deducted as filed with the SECP from PIA and credited to IFTPF for the benefit covered to be paid from IFTPF. 50% of each Takaful Contribution for Benefits covered under PMD 50% of each Takaful Contribution for Benefit Covered under	
	the Supplementary Takaful Benefit documents.	
Wakalah Fee from IFTPF*	Is deducted as Wakalah Fees from IFTPF	
(PTF)		
Switching Fees	PKR 500 per switch if more than four (4) is availed in a membership year.	
Mudarib Share*:		
Contribution From Investment Income	The Window Takaful Operator (Mudarib) will be entitled to 60% of the investment income earned by IFTPF (Rabb ul Maal) on the basis of Mudarabah	
Contribution Allocation Charge	Contribution allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the contribution received less percentage of the allocated contribution for the year.	

^{*}Reviewable by the Window Takaful Operator.

Free Look Period

Jubilee Khaas Plan offers a free look period of 14 days during which you can review the terms and conditions and cancel the Membership if needed. Contribution will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of Membership documents.

Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful contributions paid by the member into the IFTPF, may be deducted.

Disclaimers

- This product is underwritten by Jubilee Life Window Takaful Operations. It is not guaranteed or covered by HBL or its affiliates and is not a product of the Bank.
- This is a family takaful product which has two distinct elements i.e., family takaful Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

- The past performance of Jubilee Life Window Takaful Operations funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds, and neither Window Takaful Operator nor HBL will incur any liability for the same.
- A personalised illustration of benefits will be provided to you by a Takaful Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Supplementary Takaful in benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less (Except Medipal) nearest birthday at the time of issuance.
- HBL is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Window Takaful Operations
 and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any
 person, including but not limited to the covered customer(s), in beneficiary (ies), or
 any third party.
- Jubilee Life Window Takaful Operations is the underwriter and provider of this Takaful Cover
 on behalf of the IFTPF and shall be responsible for membership servicing and lodgement,
 processing, & settlement of claims to the covered customer(s) or beneficiary (ies).
- The investment risk shall be borne by the Participant and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the participant if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to Jubilee Life Family Takaful web site (https://www.jubileelife.com/takaful/funds-prices#fund-reports) for target asset mix of the underlying fund.

Contact Details

In case of complaint or for further details, you may contact:

JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED

Window Takaful Operations 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi-74000, Pakistan

Phone: (021) 32120201, 35205094

Fax: (021) 35610959 UAN: (021) 111-111-554 WhatsApp: (021) 111 111 554 E-mail: info@jubileelife.com,

complaints@jubileelife.com

Website: www.jubileelife.com/takaful

Habib Bank Limited

UAN: 111-111-425 www.hbl.com

CERTIFICATE OF SHARIAH COMPLIANCE

FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD - WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of **Jubilee Family Takaful's Jubilee Khaas Plan** which is based on the Wakalah-Waqf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to all Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the **Jubilee Family Takaful's Jubilee Khaas Plan** of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waqf Fund and benefit from it.

Mufti Zeeshan Abdul Aziz

Shariah Advisor



Jubilee FAMILY TAKAFUL



HBL Prestige

جوبلی خاص بلان ابسیلیوٹ کلاس

جو بلی لائف انشورنس نمینی لمیشڈ ۔ ونڈ و تکافل آپریشنر

زندگی کے اُتار چڑھاؤمیں صحیح سہارا ملنے سے بڑے سے بڑے مسائل بھی آسان ہوجاتے ہیں۔ آپ ایسے حل کے حقدار ہیں جو آپ کی امیدوں کے مطابق ہواور مشکل وقت میں بہترین تحفظ اور مکمل اطمینان دے۔

جو ملی خاص پلان جو بلی لائف انشور نس—ونڈ و تکافل آپریشنز اوراس کے ڈسٹری ہوشن پارٹنر انگی بیابل کانٹریعت کے مطابق یونٹ انکڈ اینڈ ومنٹ پلان ہے۔ بیران افراد کے لیے بنایا گیا ہے جو بہتر تحفظ اور محفوظ مستقبل چاہتے ہیں ، تاکہ آپ اور آپ کے پیارے زندگی کے ہر چیلنج کے لیے تبارر ہیں۔

اپنی کنڑ میوش میں اضافہ کرکے افراط زرسے نمٹنے کا ایک آپشن۔

•اینے تحفظ کو پڑھانے کے لیےاضافی اختیاری فوائد میں سے کسی کومنتخب کریں۔

انے فنڈز کی جمع شدہ کیش ویلیو کو جروی پیامکمل طور پرواپس لینے کی سہولت۔

ا پین سر ماید کاری کواضا فی بحث کے ساتھ، جو آپ کے پاس ہے، بڑھائیں

• پارٹسیبٹ ممبرسی دستاویزات کی وصولی ہے14 دن کے اندر ممبرسیٹ منسوخ کر سکتا ہے۔

تكافل كبايد؟

" تکافل " ایک عربی لفظ ہے جس کامطلب ہے " مشتر کہ ضائٹ " یہ برادری کو چلانے کا نظام ہے، جو بھائی چارے اور باہمی تعاون کے اصولوں یر مبنی ہے، جہاں پار کسپنٹس مشتر کہ فنڈ میں کنڈ بیبوٹ کرتے ہیں جس سےان ممبر ز کی مدد کی جاتی ہے جنہیں اس کی ضرورت ہوتی ہے۔

- نظام ان اصولوں پر جپائے۔ 1 پارٹسپنٹ "تبراء" کینیاد پروقف فنڈ میں "کنڑ میع شن" نامی ایک چھوٹی سی رقم جمع کرتے ہیں تاکہ مخصوص خطرات سے اپنے آپ کواور ایک دوسرے کو بچائیں
- ویڈو تکافل آپریٹر بحثیت "و کیل "کہ تند ہی اور دانشمندی ہے وقف فنڈ جے ایڈیو جو کل فیملی تکافل پارٹسپنٹ فنڈ (آئی ایفٹٹی پی ایف) کہاجاتا ہے کا نظام ونسق چلاتا ہے۔
 - 3 كليمزآئى الف ئى في الف سے اداكي جاتے ہيں۔
- 4 منافع (سربلس)، اگر کوئی ہے، شریعہ ایڈوائز راورویڈو تکافل آپریٹر کے آپویٹندا کیچوری کے مشورے سے پار نسپنٹس کے درمیان تقسیم

فیملی تکافل پلان کیاہے؟

قیلی تکافل پلان ایک ایسانظام ہے جو ہاہمی تعاون، بیجہتی اور برادری کی فلاح و بہود کے کلیدی شرعی اصولوں پر منحصر ہے۔

تکافل انتظام کے تحت،افرادا کیٹھے ہو کر باہمی مدد کی بنیاد پر خطرہ باٹ کر مالی نقصانات سے ایک دوسرے کو بچانے کے مشتر کہ مقصد کی طرف کنڑیبوش کرتے ہیں۔

نمايال خصوصيات

- املیت
- ا گرآپ کی عمر 18 سے 70 سال ہے توآپ جو بلی خاص پلان حاصل کرنے کے اہل ہیں۔
 - مرت
- ۔ دستیابٹر مریخ 10 سے 25 سال ہے ،جو میچورٹی کے وقت زیادہ سے زیادہ 80 سال کی عمرسے مشر وط ہے۔
 - تم سے تم کو بیوش اس منصوبے تحت کم از کم کنویدیوشن کی رقم 1,250,000 روپے سالانہ ہے۔
 - ادائيگى كاطريقه سالاندادرينم ششاہي

یراڈکٹ کے پینیفٹس

- موت كافائده (دُيتھ بينيف)
- - مثال کے طور پر ،اگر آپ کی سالانہ بنیادی کنز میوشن 1,250,000 در ویے ہے اور آپ نے کور مکٹیمیل 10 کا انتخاب کیاہے تو، آپ کا سم کورڈ دوچے۔ 1,250,000 x 10 = 12,500,000
 - * پالیسی ہولڈر کودستیاب کور ملٹیپل کی رینج لائٹ ایشور ڈکی انٹری انٹے اور انڈر رائٹنگ کے فیصلے کے مطابق مختلف ہوسکتی ہے۔
 - ميچور ئى بينيف
- پروں سیسے آپ ممبر سنٹ کی میچور ٹی کے وقت پارٹسینٹ سرمایہ کاری اکاؤسٹ (پی آئی اے) میں جمح رقم وصول کریں گے۔مزید معلومات کے لیے، آپ ہمارے تکافل کنسلٹنٹ سے مشورہ کر سکتے ہیں۔۔
 - اختباري فوائد
 - جوب<mark>ل</mark>ی خاص ب<mark>ل</mark>ا ناپ کو آپ کی ضروریات کی بنیاد پر مندر جه ذیل اختیاری فوائد میں سے کسی ایک کو منتخب کرنے کا اختیار بھی دیتا ہے۔
 - ایکیٹر شل ڈینچو سپلیمینٹری تکافل بیٹیفٹ حاد ٹاتی موت کی صورت میں آپ کے منتخب کر دہ بینیفیشریز کو ہیسک ڈینچو بینیفٹ کے علاوہ اضافی رقم ادا کی جائے گی۔
 - ایک پڑشل ڈینچھ اور ڈسمیم رمنٹ سپلیمینٹری کافل بینیٹ کنبہ کے نقیل کی حادثاتی طور پر معذوری یاموت گھریلوآ مدنی میں تیزی سے اور اچا بک کی کرسکتی ہے اور کنبہ کے گزر بسر کرنے میں
- گنبہ کے میں جاد تان طور پر معدور کی یاموت ھر بیوا مدی تان میز کی سے اور اچیا ملت کی کر سی ہے اور کنبہ کے کر دبسر کرتے تان مشکلات پیدا کر سکتی ہے۔ حادثاتی موت یامعذور کی کی صورت میں سے بینیفٹ اضافی تحفظ فراہم کرتاہے اور آپ کی فیملی کوان حالات میں اضافی رقم دی جاتی ہے۔

• جوبلی میڈی یال سپلیمینٹری تکافل بینیف

حادثہ یاعلات کے باعث میں آل میں داخلے کی صورت میں یہ بینیف لالف کورڈ کو250,000روپے سالانہ تک کی ان پیشنٹ کی لیمٹ فراہم کرتا ہے۔ممبر کو بغیر کسی اوا ئیگی کے لیمٹ فراہم کرتا ہے۔ممبر کو بغیر کسی اوا ئیگی کے منظور شدہ مہتال میں پرائیوٹ روم اوراعالی طبق سرومز ملیس گی۔

مزید تفصیلات کے لئے، براہ کرم جو بلی میڈی پال کے فلائر کو ملاحظہ کریں۔

كنريبيوش كى ادائيگى_

کم از کم کٹریبیوشن کی ادائیگی جو کہ کی جاستی ہے اس کی تفصیل ذیل میں دی گئی ہے:

کھے کار قم	تعداد /دوراني
1,250,000 روپي	سالانه
625,000 روپي	ششابی
الاثمنث فيصد	مبرشپ سال
الالممن ث فيصد 75 فيصد	ممبرشپ سال 1 سال

اس کے علاوہ، آپ کے پارٹسپینٹ انویسٹمنٹ اکاؤنٹ میں بونس ایلو کیشن ذیل کے مطابق ہو گا:

بونس ايلوكيشن	ممبرشپسال
3 فيصد	ال 5
7 فيصد	JL7
15 فيصد	10 ا ال
20 فيصد	15 كال
25 فيصد	20 ال
30 فيصد	ال 25

*بونس ایلو کیشن نثر اکط وضوابطہ مشر وطہ۔ ٹوپاپ کنڑیبیوشن 100%

شريعت كميلائث فنذز

شریعه کمپلائٹ فنڈ زالی سرمایه کاری پرمشتمل ہے جو کہ شریعہ کمپلائٹ انسٹر ومنٹس میں کی جاتی ہے۔ مثلاً سلامک ایکوئٹیز، سلک، اسلامکٹرم سر میٹیکٹس،اسلامک میچو کل فنڈز،اسلامک بینکنگ انسٹیٹوشنز وغیر ہوغیر ہ۔ان فنڈز میں ربا،قمر،اور غرر کاعضر شامل نہیں ہے۔

ہاراشر بعہ مشیر

ویڈ و تکافُل آپریشُنز کے تمام بزنس آپریشنز اور پراڈ کٹس کیا ایک آزاد شریعہ ایڈ وائزر منظوری دیتا ہے اور نگرانی کرتاہے جو کہ ایک نامور اور مشہور شریعہ اسکالر ہے۔ان ہاؤس شریعہ کمپلائنس ڈیپار ٹمنٹ مختلف آپریشنل اور سر مایہ کاری سے متعلق امور سے متعلق جاری کر دہ شریعت کے احکام اور رنجماخطوط پر عمل در آمد کی نگر انی کرتا ہے۔ ا یک ایکسٹر نل شریعہ آڈٹ ونڈو تکافل آپریٹر کے شریعہ کمپلائنس کی مزید نصدیق کر تاہے۔

جو بلی فیلی تکافل جو بلی خاص بلان میں دیے گئے میرے کئو بیبوشنز کو کیسے منیج کرے گا؟

اس پلان کے پارٹسپنٹ کی جانب سے کی جانے والی کئی بھی کنٹریبیوشن کو مندر جہ ذیل شرعی کمپلینٹ فنڈ زمیں سے ایک یادونوں میں لگایا حائے گا۔

> فیملی تکافل انکم فنڈ

فیملی تکافل اکم فنٹر شریعہ کمپلائٹ گور نمنٹ سیکیور ٹیزاور اسلامی بینک کے آلات بٹس سرمامیہ کاری کرکے در میانی سے طویل مدتی تک کم رسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرنے پر توجہ مرکوز کر تلہا سے اس فنٹر کی ورجہ بندی کم درجے کے رسک پروفائل والے فنٹر کے طور پر کی گئی ہے۔

> فیملی تکافل بیلنسڈ فنڈ

فیمل تکافل سینسد نشد شریعہ سے مطابقت رکھنے والے آلات کی وسیع رہنے کے متواز ن پورٹ فولیو کے ساتھ سرمایہ کار کریر مسابقتی منافع فراہم کرنے پہ توجہ مرکوز کرتاہے۔ اس فنڈ کی درجہ بند ک در میانے درجے کے رسک پر وفائل والے فنڈ کے طور پر کیا گئی ہے

آپ کی کنڑی ہیوشنز، بطور ڈیفالٹ، جو بلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز کے فیملی ٹکافل اٹکم فنڈ میں مختف کیے جائیں گے جو کہ مختلف شریعہ کمپپلائنٹ سیور ٹیز کے منتوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کر کے کم سے کم رسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرتا ہے۔یہ فنڈا یکو پٹی سریکیورٹیز میں سرمایہ کاری نہیں کرتا ہے۔

تاہم، آپ کے پاس ڈیکلریشن فارم پر دستخط کر کے ڈیفالٹ انو میہمہٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پسند کے کسی بھی فنڈ میں سر ماریہ کاری کرنے کااختیار ہے۔

یہ فنڈ زماہر انو سیہمبٹ منیجر زشر بعدایڈ وائزر کی رہنمائی میں چلاتے ہیں اس بات کو یقینی بناتے ہوئے کہ شریعہ کلیلا ئنس کے تحت قابل انتظام رسک ایکسپوزر کے ساتھ بہترین منافع دے سیس۔

آپ کی گنزی ہوشنز پلان کی مدت کے دوران منافع حاصل کریں گے۔ منتخب کردہٹر م کے اختتام پر آپ کو جمع شدہ کیش ویلیو تکمشت ملے گی۔

نوٹ: ان فنڈز کی ماضی کی کار کرد گی ان فنڈز کے مستقبل کی کار کرد گی کی ضانت نہیں ہے۔

جو بلیلائف قیملی کافل فنٹرز کی یونٹ کی قیمتیں معروف اخبارات میں با قاعد گیسے شائع ہوتی ہیں اور جو بلی لائف قیملی کافل ویب سائٹ https://www.jubileelife.com/takaful پر جھی البلو ڈبوتی ہیں۔

افراط زر

افراط ذرسے نمٹنے کے لیے آپ کے پاس اپنی ممبر شپ میں انڈیکمیشن کا آپشن ہے۔اس آپشن کا انتخاب آپ کی کنٹریبیوشن کی رقم کوہر سال خود بخود بڑھادے گااس کیمیٹئے مطابق جسے ونڈو تکافل آپریٹرنے مقرر کیاہو گا۔ تاہم اگر آپ چاہیں توانڈیکسیشن کومنسوخ کر سکتے ہیں۔

اپ کنزی بیوش

آپ کے پاس کسی بھی مرحلے پراضافی فنڈ زدستیاب ہو سکتے ہیں۔ آپ ٹاپاپ کٹڑی پوٹن کی ادائیگی کر کے اس منصوبے کے تحت اپنی با قاعدہ سرمایہ کاری کو بڑھا سکتے ہیں۔ان کٹڑیبیوشنز کواس وقت کی آفر پرائس پر پلاٹسینٹ سرمایہ کاری اکاؤنٹ میں لگایاجائے گا۔

جب مجھے ضرورت ہو تو میں اس بلان سے فنڈ زوالیں لے سکتا ہوں؟

ہاں جو بلی فاص پلان کے ساتھ آپ کو جزوی یا کمل طور پراپنے فنڈ (فنڈز) کی کیش ویلیووا پس لینے کی سہولت حاصل ہے۔

• حمد وی مریزار: اگرآپ کو پچھ بنگامی ضروریات کو پورا کرنے کے لئے اپنی کیش ویلیو واپس لینے کی ضرورت ہے لیکن پالیسی کو سرینڈر نہیں کر ناچاہتے ہیں آپ پچھ رقم واپس لے سکتے ہیں۔ بشر طیکہ جزوی سرینڈر کے بعد آپ کے بونٹ اکاؤنٹ میں بقایا کیش ویلیو 250,000 *روپے سے کم نہ ہو۔ حمد وی دستبر داری کے باوجو د آپ کو تکافل کور ملتارہے گاا کرچہ کہ آپ کاسم کورڈ، زر بیمہ کے توازن کو قائم رکھنے کے لیے، جزوی طور پر نکالی گئی رقم کے مطابق کم کردیاجائے گا۔

*حروى ستبرول كي بعديقايد فم كالمهيت تبريلي مة مشروط ب اورجو بلي لالعث وملاوت كافل آپريشنزاس ميس ترميم كرسكتي ب

• مکمل پالیسی مریز ٹر: آپ کے پاس کسی بھی دفت اپنی ممبر سپ سرینڈر کرنے کا اختیار ہے۔ سرینڈر کے دفت آپ کواپنے فنڈ کی کیش دیلیوپوری طرح اداکر دی جائے گی۔ تاہم، ابتدائی ممبر شپ سالول میں سرینڈر کے نتیجے میں کیش دیلیو کم ہوسکتی ہے۔

جو بلی لائف۔ونڈو کافل آپریشنز قیمتوں کے تعین کے لئے مس طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے؟

جو بلیلائف۔ونڈو تکافل آپریشنز فارورڈیونٹ کی قبیتوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔یہ فنڈ میں سرمایہ کار کی کل قبیت کو قبیتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال کائیوں کی تعدا دے تقسیم کرتے تیار کیاجاتا ہے۔

سرپلس شيئر نگ

جو کمی خاص بلان نہ صرف رسک کااشتر اک فراہم کرتاہے، بلکہ سرپلس شیئر گٹ بھی پیش کرتاہے، جو پار ٹمیسینٹ کوفراہم کی جانے والی ایک انو تھی خصوصیت ہے۔ متبراء کے طور پرایک رقم (عطیہ) دے کر، حصہ لینے والاوقف فنڈسے مکمنہ سرپلس شیئر نگ کا حقدار ہو سکتا ہے۔اگر مقررہ مدت کے اختتام پر، دعووں اور دیگر اخراجات کی ادائیگ کے بعد کوئی اضافی رقم باقی رہ جاتی ہے، تواسے مندر جہذیل مقاصد کے لیے استعال کیا جاتا ہے۔

1۔ فنڈ کا ایک حصہ وقف فنڈ کو مفبوط کرنے کے لیے مختص کیاجائے گاتا کہ مستقبل کے ضرورت سے زیادہ دعوں کی ادائیگی کی جاسکے۔ 2۔ بقیبہ سرپلس پارٹسینٹ کے در میان منصفانہ اور مساوی بنیاد وں پر تقتیم کیاجا سکتا ہے۔

کسی بھی صورت میں ،اضافی رقم جو بلی لائف ونڈو تکافل آپریٹر سے تعلق نہیں رکھتی اور اسے ہمیشہ پول اور / پابڑے پیانے پر عوام کے فائدے کے لیے استعمال کیا جائے گا۔

	و کالتہ الاستثمار * (درج ذیل پر مشمل ہے)
5% بدُآ أَرْ سيرِيدُ	ابتدائ چارج
ریگولر مبیبک کنٹر میبیوشن کی رقم جو پی آئی اے کو مختص نہیں کی جاتی ہے	امليو كيشن فيس
لِي آئي اے ميں خالص اثاثہ كى قيمت كا 1.5 فيصد	م ^{ینج} ننٹ و نیس
270روپے فی مہینہ	ایڈ منسٹریش فیس*
پارٹسپنٹ انویسٹمنٹ اکاؤنٹ ہے۔ نکافل کٹربیبوشن کی اُس قم کی ٹوتی کی جائے گی جس کی بابت ایسای می پی میں فائنگ کی گئی۔ اور اے آئی ایف ٹی پی ایف میں جمع کر ایاجائے گاتا کہ آئی ایف ٹی پی ایف سے کورڈ بیٹیفٹ کی ادایکی کی جائئے۔	تكافل كنزيديوش
پارٹسپنٹ کی ممبر شپ د ستاویز کے تحت حاصل کر دہ فولند کے لئے ہر تکافل کٹو بیویٹن کا%50	
منی تکافل بینیفٹ دستاویزات کے تحت شامل ہر فائدہ مند کنزیمبیوشن کا%50	
IFTPF سے و کالہ فیس کے طور پر کٹوتی ہے۔	آئی ایف ٹی پی ایف کی طرف سے دکالہ فیس* (پی ٹی ایف)
ایک ممبر شپ سال کے دوران اگر4مر تبہ سے زائد فنڈ سو ٹیٹگ کی صورت میں 500روپے فی فنڈ سوچ کے۔	سونچنگ فیس
ونڈو تکافل آپریٹر (مضارب)مضاربہ کی بنیاد پر آئی ایف ٹی پی ایف	مضارب شيئر*:
(ربالمال) پر حاصل کردہ منافع کے %60 کا حقد ار ہو گا۔	سرمایی کاری کی آمدنی
کنڑی پیوشن مختص کا حساب لگایا جاتا ہے۔ کیونکہ کنڑی ہیوشن کا سوفیصد سال کے لیے مختص کر دہ کنڑی ہیوشن کا کم فیصد وصول کر تاہے۔	کنژی بیوش ایلو کیشن چارج

*وبڈو تکافل آپریٹر کوان تمام چار جر کاجائزہ لینے اوران میں ترمیم کرنے کاحق حاصل ہے۔

نظر ثانی کی مدت

جو بگی خاص پلان 14 دن کی نظر ثانی کی مدت پیش کش کرتاہے جس کے دوران آپ شر الطاد ضوالطا کاجائزہ لے سکتے ہیں اورا گرضر ورت ہو تو ممبر شپ منسوخ کر سکتے ہیں۔اگر ممبر شپ کے دستاویزات کی وصولی سے 14 دن کے اندر منسوخی کی تحریر کی درخواست موصول ہوجائے توکنٹر بیپیوشن واپس کر دیاجائے گا۔

میڈیکل یامالی معائنے پر ہونے والے اخراجات،اگر کوئی ہو تو،اور ممبر کی طرف ہے آئی ایف ٹی پی ایف میں ادا کی جانے والی کسی بھی تکافل کٹڑیئیو ثن میں کٹوتی کی جاسکتی ہے۔

اطا اثارف

- اس پروڈ کٹ کوجو بلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز نے انڈر رائیٹ کیا ہے۔ یہ نہ ایج بیا ملی کی پراڈ کٹ ہےاور نہ ہی ای کی بیال یا اس کا کوئی منسلکہ ادارہ اس کی ضانت دیتا ہے۔
 - بدایک فیملی مکافل پروڈکٹ ہے جس کے دوالگ الگ عناصر ہیں لیعنی مکافل پرو فیکشن اور انویسٹمنٹ۔ سر مایہ کاری کا جزوبونٹ سے منسلک فنڈ (فنٹرز) کے تحت بنیادی اناثوں کی کار کر دگی سے منسلک ہے۔
- جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشن فنڈز کی ماضی کی کار کردگی مستقبل کی کار کردگی کی صفانت نہیں ہے۔ کوئی بھی پیش گوئی ضروری نہیں کہ فنڈز کی مستقبل یا ممکنہ کار کردگی کی نشاند ہی کرے،اور نہ ہی ونڈو تکافل آپریٹر اور نہ ہی ایج کیا ایل اس کے لیے کوئی ذمہ داری اٹھائےگا۔
 - تکافل کنسلٹٹ آپ کو تکافل بینیٹش کیا لیے پر سٹائز ڈالسٹریش فراہم کرے گا۔ براہ کرم مختلف شرائط وضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لیےالسٹریش میں دیئے گئے نوٹ کو ملاحظہ کریں۔
 - مختلف شر انطوضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لیے براہ کرم پارٹسینٹ ممبر شپ دستاویز (پیابم ڈی) سے رجوع کریں۔
 - اگرلائف کورڈ کی عمر، ممبر شپ کے اجراء کے وقت قریب ترین سالگروپر ، 55 سال بیاس سے کم ہے تو سیلم ینفٹری تکافل بیننیٹس (ماسوائے میڈی پیال) لیے جا تھے ہیں۔
- ان کی ایل جو بلی لائٹ ویڈو تکافل آپریشنز کی جانب ہے ڈسٹر کی ہوٹر کے طور پر کام کررہا ہے اور کسی بھی طرح ہے کسی بھی فرد کے سامنے بشمول لائٹ کورڈ ، سنتیشر بزیا کسی بھی تیسر نے فریق کے سامنے جوابد واور ذمہ دار نہیں ہے۔
- جو بلی لائف ویڈو تکافل آپریشنز IFTPF کی جا بسے اس تکافل کور کالڈررائٹر اور فراہم کنندہ ہے اور وہ ممبر سیپ سروسنگ اور کورڈ کسٹم زاور پینیفیشریز کے دعووں کوپروسیس کرنے اور تصفیہ کرنے کاذمہ دارہے۔
- پارٹسپنٹ انویسمنٹ دسک کو ہر داسٹ کرے گا اور اصل میچور ٹی پاسرینڈر ویلیود کھائی گئی ویلیوزے کم یازیادہ ہو سکتی ہے۔اگرپارٹسپنٹ ڈیفالٹ فنڈ کے علاوہ کسی اور فنڈ میں سرماید کاری کرنے کا منتخاب کرتاہے تواسے حلف نامہ (ڈیکٹریشن) پردستخط کر ناہوں گے۔
 - براه کرم جو بلی لائف فیملی تکافل ویب سائٹ ہے رجوع کریں (https://www.jubileelife.com/takaful/funds-prices#fund-reports)

بنیادی فنڈ کے ہدف اثاثہ مکس کے لیے۔

را بطے کے لئے تفصیلات:

جو بلی لائف انشورنس تمپنی لمیٹڈ

ونڈو تکافل آپریشنز

74/A-1 لالهزار،مولوي تميزالدين خان رودٌ ، كراچي ،74000 ، يا كستان_

فون نبر: 32120201, 35205094 (021)

فيكس نمبر: 35610959 (021)

يواكان: 111-111 (021)

والسي: 554 111 111 (021)

ای میل: complaints@jubileelife.com ،info@jubileelife.com

ویب سائٹ: www.jubileelife.com/takaful

حبيب بينك لميثثه

يوا<u> اين:</u> 425-111-111

ویب سائٹ: www.hbl.com

جو بلی فیملی تکافل جو بلی خاص بلان کی شرعی حیثیت

جوبلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹلڈ۔ونڈو تکافل آپریشنز کے شرعی مثیر کی حیثیت سے، میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں کہ جوبلی فیلی تکافل کا جوبلی خاص بلان وقف اوروکالت کے اصولوں پر مبنی ہے۔ میں نے اس سے متعلقہ تمام امور جس میں دستاویز کا کاغذات بشمول ممبرشپ دستاویز کا بغورجائزہ لیا ہے مزید ہے کہ فیملی تکافل کی سرمایہ کاری اور اس سے متعلقہ تمام فنڈ ز کا جائزہ لیا ہے اور بحد اللہ ان تمام امورکو شریعت کے اصولوں کے مطابق پایا ہے۔

میری رائے میں جو بلی لائف انشورنس سمپنی لمیٹڈ۔ ونڈ و تکافل آپریشنز کے جو بلی فیملی جو بلی فیملی جو بلی تفافل کے **جو بلی خاص پلان** کی رکنیت لینا، وقف فنڈ میں تعاون کرنا اور اس سے فائدہ حاصل کرنا شرعاً جائز ہے۔



ر مفتی ذیشان عبدالعزیز شرعی مثیر